

27.03.24

**ANKARA
TİCARET BORSASI
Basın Bürosu**

GÜNLÜK BASIN ÖZETLERİ

**27 Mart 2024
Çarşamba**

RESMÎ GAZETE’DE BUGÜN

27 Mart 2024 Çarşamba

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ

CUMHURBAŞKANI KARARI

— Bazı Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Ait Dolu ve Boş Kadrolarda Değişiklik Yapılması Hakkında Karar (Karar: 2024/78)

YÖNETMELİKLER

- Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü Disiplin Amirleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü Sözleşmeli Personel Sicil Amirleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Telsiz Ekipmanlarının Piyasa Gözetimi ve Denetimine Dair Yönetmelik

YARGI BÖLÜMÜ

ANAYASA MAHKEMESİ KARARLARI

- Anayasa Mahkemesinin 18/1/2024 Tarihli ve E: 2023/115, K: 2024/13 Sayılı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 23/1/2024 Tarihli ve E: 2022/34, K: 2024/16 Sayılı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 22/2/2024 Tarihli ve E: 2023/155, K: 2024/59 Sayılı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 21/11/2023 Tarihli ve 2020/35076 Başvuru Numaralı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 13/12/2023 Tarihli ve 2019/20965 Başvuru Numaralı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 13/12/2023 Tarihli ve 2019/29604 Başvuru Numaralı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 13/12/2023 Tarihli ve 2019/38925 Başvuru Numaralı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 24/1/2024 Tarihli ve 2021/19454 Başvuru Numaralı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 24/1/2024 Tarihli ve 2021/26556 Başvuru Numaralı Kararı

S&P, Türkiye'nin büyüme tahminini yükseltti

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P Global, gelişmekte olan ülkeler için 2024 yılı toplam büyüme tahminini yüzde 4,2'ye yükseltirken, Türkiye için de yüzde 3'e çıkardı.



S&P Global, ABD ile gelişmekte olan piyasalar için ikinci çeyrek ekonomik görünüm raporlarını yayımladı. İş gücü piyasasının sağlam kalması nedeniyle ABD'de ekonomik büyümenin 2024'te yüzde 2,5 olmasının beklendiği aktarıldı.

Raporda, gelecek birkaç yılda ekonominin potansiyelin biraz altında büyümeye geçmesinin beklenmeye devam edildiği belirtildi. ABD'de enflasyonun yıl boyunca ABD Merkez Bankasının (Fed) yüzde 2'lik hedefine yaklaşmasının ancak hedefin üzerinde kalmasının muhtemel olduğu ifade edilen raporda, bunun da mal fiyatları ılımlı bir şekilde düşmesine rağmen sürekli yüksek olan hizmet fiyatı enflasyonunun yansımaları olduğu belirtildi.

Raporda, hedefin üzerindeki enflasyonun bu yıl faiz indirimi yapma kabiliyetini sınırlayacağına işaret edilerek, muhtemelen ilk indirimin yaz aylarında geleceği ve 2024'te toplam 75 baz puanlık faiz indirimi öngörüldüğü bildirildi.

Gelecek yıl faiz oranlarında 125 baz puanlık keskin bir düşüş beklendiği anlatılan raporda, ancak gevşeme hızının 2024 ve 2025'te daha yavaş olabileceğine dair riskler görüldüğü vurgulandı.

Raporda, ABD için büyüme beklentisi şubat raporuna göre bu yıl için yüzde 2,4'ten yüzde 2,5'e yükseltilirken, gelecek yıl için yüzde 1,5'te sabit bırakıldı.

Türkiye'nin büyüme tahmini 60 baz puan yükseltildi

Gelişmekte olan ülkelere dair raporda ise başta ABD olmak üzere dirençli küresel büyümenin ve gevşeyen finansal koşulların, 2023'ün sonundan bu yana gelişmekte olan piyasalar için makroekonomik koşulları marjinal olarak iyileştirdiği ifade edildi.

Raporda, ancak gelişmekte olan ülkelerin hala yüksek faiz oranlarının gecikmeli etkileriyle ve yılın ikinci yarısında beklenen, ABD'nin trendin altında büyümeye geçmesinin sonuçlarıyla mücadele etmek zorunda olduğuna işaret edildi.

Gelişmekte olan ülkelerdeki büyümenin 2024'te önemli ölçüde farklılaşacağına dikkatin çekildiği raporda, 2023'te daha iyi performans gösteren birçok ülke için ılımlı, düşük performans gösteren bazı ülkeler için ise biraz artan büyüme öngörüldüğü kaydedildi.

Raporda, gelişmekte olan ülkelerin toplam ekonomik büyüme tahmininin 2024 için yüzde 4,1'den yüzde 4,2'ye, 2025 için yüzde 4,5'ten yüzde 4,6'ya çıkarıldığı bildirildi.

Bu yıla dair büyüme tahminlerinde kasım raporuna kıyasla en büyük yukarı yönlü revizyonların 70 baz puanla Meksika, 60 baz puanla Türkiye, 50 baz puanla Peru ve 40 baz puanla Hindistan için yapıldığı bilgisi verilen raporda, tahminlerin en çok 200 baz puanla Arjantin, 50 baz puanla Suudi Arabistan, 40 baz puanla Macaristan ve 30'ar baz puanla Polonya ile Tayland için düşürüldüğü aktarıldı.

Raporda, Çin'e dair bu yılki büyüme tahmini yüzde 4,6'da sabit tutuldu, Hindistan için ise yüzde 6,4'ten yüzde 6,8'e yükseltildi.

Türkiye'ye ilişkin büyüme tahmini 2024 için yüzde 2,4'ten yüzde 3'e ve 2025 için yüzde 2,7'den yüzde 3'e çıkarıldı.

Öte yandan, Türkiye ekonomisine dair büyüme beklentisi 2026 için yüzde 3'ten yüzde 2,8'e çekildi.

Merkez Bankası 19 Şubat sonrası ilk kez net alıcı

Merkez Bankası'nın, tahminlerin aksine 500 baz puanlık faiz artışına gittiği geçen hafta, swap'lar dahil net döviz rezervlerinde 4,5 milyar dolarlık bir erime daha yaşandığı hesaplandı.



Şebnem TURHAN

Bankacıların hesaplamalarına göre net rezervler geçen hafta, önemli bölümü Merkez Bankası'nın (TCMB) faiz artışı öncesinde olmak üzere 4.5 milyar dolar civarında düşüş gösterdi. Ancak Para Politikası Kurulu ertesi cuma günü ise bankacıların günlük verilerden yaptığı hesaba göre 19 Şubat'tan sonra Merkez Bankası 0.2 milyar dolar ile ilk kez net alıcı konumuna geçti.

Reuters'in hesaplamalarına başvurduğu dört bankacı bir önceki hafta 19.6 milyar dolar olarak açıklanan net rezervlerde 22 Mart haftasında 4.4-4.6 milyar dolar bandında düşüş gerçekleştiğini hesapladı. Buna göre net rezerv yaklaşık 15.1 milyar dolara gerilemiş olacak. TCMB geçen hafta piyasalarda sürpriz etkisi yaratan 500 baz puan faiz artışına gitti.

Bankacılar verilerin ayrıntılarına bakıldığında rezerv kayıplarının neredeyse tamamının haftanın ilk üç günü yani TCMB faiz kararı öncesi gerçekleştiğine dikkat çektiler. Bankacıların hesaplamalarına göre TCMB toplam rezervleri geçen hafta yaklaşık 4.1 milyar dolar azalışla 123.8 milyar dolara geriledi. Hesaplamalar, swap hariç net rezervin ise geçen hafta yaklaşık 5.5 milyar dolar azalışla eksi 65 milyar dolar civarına gerilediğini gösteriyor.

Fitch, Türkiye Varlık Fonu'nun kredi notunu deęiřtirdi

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluřu Fitch, Türkiye Varlık Fonu'nun (TVF) kredi notunu "B"den "B+"ya yükseltirken, not görünümünü “pozitif” olarak belirledi.



Fitch Ratings, Türkiye Varlık Fonu'na ilişkin deęerlendirmesini açıkladı. Kredi derecelendirme kuruluřundan yapılan açıklamada, Türkiye Varlık Fonu'nun uzun vadeli döviz cinsinden kredi notunun "B"den 'B+'ya yükseltildięi, not görünümünün "pozitif" olarak belirlendięi aktarıldı.

Açıklamada, artırımın 8 Mart'ta Türkiye'nin kredi notunun yükseltilmesinin devamı niteliğinde olduęu belirtildi.

Yılmaz: Fiyat istikrarında henüz istediğimiz yerde değiliz

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Sorunumuz nedir, sorunumuz enflasyon. Halkımızın da sorunu enflasyon, reel ekonomide gayet iyi gidiyoruz ama fiyat istikrarında henüz istediğimiz yerde değiliz. Enflasyon konusunda da programlarımızı kararlı bir şekilde hayata geçiriyoruz. Planımızı, programımızı yapmış durumdayız." dedi.



Yılmaz, Bingöl'ün Solhan ilçesinde AK Parti Seçim Koordinasyon Merkezi önünde partililerle bir araya geldi. Burada konuşan Yılmaz, Solhan'ın her zaman AK Parti'ye destek olduğunu ve güçlü bir duruş sergilediğini söyledi.

Her geçen yıl ülkeyi büyüterek, geliştirerek demokrasi ve kalkınmada mesafeler almaya devam edeceklerini belirten Yılmaz, altılı masanın sağlam temeller üzerinde oluşturulan bir masa olmadığı için dağıldığını dile getirdi.

Cumhur İttifakı'nın ilkeler üzerinde birleşmiş, geniş mutabakata sahip, temel değerlerde bir araya gelmiş bir mutabakat olduğunu ifade eden Yılmaz, **"O dönem yapılan birtakım gizli anlaşmalar, masa altındaki birtakım oyunlar sonradan ortaya çıktı. Bazı insafsız muhalifler bile, 'İyi ki bizi seçmemiş bu millet. Bizi seçseydiniz bu ülkeyi nasıl yönetirdik?' dediler. Partiler içinde, partiler arasında kargaşa. Çok şükür o günleri aziz milletimizin basiretiyle, ferasetiyle atlattık. Şimdi yerel seçimlere gidiyoruz."** diye konuştu.

Yerel seçimlerin siyasetten ziyade hizmetin ön plana çıktığı seçimler olduğuna dikkati çeken Yılmaz, kolay bir dönemde olmadıklarını, dünyanın ekonomik ve ticari olarak, tarihi ortalamalarının altında seyrettiği bir dönemde bulunduklarını anlattı.

Yılmaz, bölgede çatışmalar, savaşlar ve kavgaların olduğuna işaret ederek konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Kuzey tarafta Ukrayna-Rusya savaşı çok yıkıcı bir savaş olarak devam ediyor. Güneyimizde hepimizin içini burkan, hepimizin içine büyük acılar salan Gazze'deki hadiseleri izliyoruz. Yine komşu ülkeler Suriye'de, Irak'ta tam olarak istediğimiz istikrar hiçbir şekilde oluşmuş değil. Bütün bunlara rağmen Türkiye yoluna devam ediyor."

Geçen yıl tarihin en büyük deprem afetini yaşadıklarını, 11 vilayetin, 14 milyon nüfusun bu büyük afetten etkilendiğini anımsatan Yılmaz, ilk hesaplamalara göre 104 milyar dolar maliyetle karşı karşıya kaldıklarını, güçlü bir liderle bu yükün altından Türkiye olarak kalktıklarını kaydetti.

"200 bin konutu teslim edeceğiz"

Yılmaz, **"En gelişmiş ülkeler bile böyle büyük afetle karşılaştıklarında sıkıntı yaşarlar. Biz çok şükür bu yükü de kaldırıyoruz. Depremzede kardeşlerimizin yaralarını sarıyoruz. Şu ana kadar 80 bine yakın konut hak sahiplerine teslim edildi, üzerinden bir yıl geçti bu hadisenin. Bu yılın sonuna kadar 200 bin konutu teslim edeceğiz. İnşallah önümüzdeki yıldan itibaren daha bir hafifleyerek bu yükü kaldıracağız."** ifadelerini kullandı.

Dünyadaki ekonomik krizlere, bölgedeki savaşlara, depreme rağmen Türkiye'nin geçen yıl yüzde 4,5 büyüdüğünü, dünyada ise yüzde 3 büyümeye gerçekleştiğini vurgulayan Yılmaz, şöyle devam etti:

"Daha geçen istihdam rakamları açıklandı. 9,4 işsizlikte bir puan bir önceki yıla göre düşüş oldu. İhracatımız, turizm gelirimiz artıyor. Savunma sanayiinde yeni yeni başarılar ortaya çıkıyor. Geçen sene sadece savunma sanayiinde 5,5 milyar dolar Türkiye ihracat yapmış. Geçmişte paramızı vererek alamazdık birtakım hizmet, ürünleri, şimdi Türkiye artık dünyaya teknolojik ürünler satıyor. Bu sene inşallah sadece savunma sanayi ihracatından 7 milyar dolar bekliyoruz."

"2026'da tek haneli rakamlara yeniden ulaşacağız"

Yılmaz, vatandaşın sorunu neyse önceliklerinin o olduğunun altını çizerek şunları kaydetti:

"Sorunumuz nedir, sorunumuz enflasyon. Halkımızın da sorunu enflasyon, reel ekonomide gayet iyi gidiyoruz ama fiyat istikrarında henüz istediğimiz yerde değiliz. Enflasyon konusunda da programlarımızı kararlı bir şekilde hayata geçiriyoruz. Planımızı, programımızı yapmış durumdayız. Bir anda düşmüyor. Bütün dünyada da bizde de böyle. Bu zaman alıyor biraz. Bu yılın ortalarından sonra ikinci yarısında belirgin bir şekilde düşüşü göreceğiz. 2025'te yüzde 15'ler seviyesi diyoruz. 2026'da ise tek haneli rakamlara yeniden ulaşacağız inşallah. İnşallah bu meseleyi de Türkiye'nin gündeminden bir süre sonra çıkaracağız. Vatandaşımız o zaman refah artışına kavuşacak. Kalıcı bir şekilde geniş kesimlere, daha müreffeh bir geleceği hazırlayacağız."

ABD Tarım Bakanlığı'na göre Türkiye'nin yağlı tohum ithalatı artacak



Ali Ekber YILDIRIM

27 Mart 2024 Çarşamba

Türkiye tarımı ile ilgili kapsamlı raporlar hazırlayarak yayınlayan Amerika Tarım Bakanlığı(USDA) bu kez ülkemizin yağlı tohumlardaki durumunu mercek altına aldı.

Amerika Tarım Bakanlığı'nın resmi raporu olarak 7 Mart 2024'te yayınlanan "Türkiye Yağlı Tohumlar ve Ürünleri" başlıklı raporu Amerika Birleşik Devletleri Ankara Büyükelçiliği'nde görevli Tarım Uzmanı Kubilay Karabina hazırladı. Büyükelçilik Tarım Müsteşarı Michael Francom tarafından onaylanan raporuna göre, Türkiye'nin 2024-2025 sezonunda yağlı tohum, ham yağ ve yem hammaddeleri ithalatı artacak.

Türkiye'nin 2024/2025 sezonunda bazı bölgelerde kuraklığın hakim olduğu bir önceki yıla kıyasla daha fazla ayçiçeği tohumu, pamuk tohumu ve soya fasulyesi üretmesinin beklendiği belirtilen raporda ürün bazında tek tek değerlendirmelere yer verildi. Hükümetin, yerel piyasa koşullarını istikrara kavuşturmak ve enflasyon baskılarını azaltmak amacıyla Ocak-Nisan 2024 döneminde ayçiçeği tohumu ve ayçiçeği yağı için daha düşük vergili ithalat kotası uyguladığına dikkat çekilen raporda: "Ayçiçeği yağı ithalatındaki artışın önümüzdeki dönemde de devam etmesi bekleniyor."denildi.

Yağlı tohum üretimi 3,1 milyon ton olacak

Amerika Tarım Bakanlığı Raporu'nda Türkiye'nin 2024-2025 sezonunda toplam yağlı tohum üretiminin (ayçiçeği tohumu, pamuk tohumu ve soya fasulyesi) bir önceki yıla göre yüzde 12 artarak yaklaşık 3,1 milyon tona ulaşacağı tahmin ediliyor.

Raporda üretimle ilgili özetle şu bilgilere yer veriliyor: "Üretimdeki bu artış, yağlı tohumlara ve ilgili yan ürünlere yönelik güçlü iç talebe, çiftçilere yönelik devam eden hükümet desteğine ve hasat yılı boyunca olumlu hava koşullarının varsayılmasına

bağlanıyor. İlkbahar ekimine doğru hava koşulları ülkenin büyük bölümünde olumlu görünüyor ve geçtiğimiz kış ve sonbahar mevsimlerinde önceki yıla göre daha iyi yağışlar görülüyor.

Daha geniş tarımsal destek programının bir parçası olarak, Türk hükümeti yağlı tohum üretimini teşvik etmek için çiftçilere ödeme yapmaya devam ediyor. Üretilen miktara göre üretim primi ödeniyor ve artan akaryakıt ve gübre maliyetlerini karşılamak amacıyla da alan bazında ayrı bir ödeme yapılıyor. Bu ödemeler genellikle hasat yılının sonuna doğru yapılır. 2023 üretim primi ayçiçeği tohumu ve kanolada arttı ancak soya fasulyesi, pamuk tohumu ve zeytinyağında değişmedi.

Çiftçiler mali sıkıntı yaşayacak

Ancak, hükümet desteği olsa bile, yerli yağlı tohumların (pamuk hariç) ve bitkisel yağın fiyatları uluslararası fiyatlara paralel olarak düşme eğilimi gösterirken, girdi maliyetleri artmaya devam ettiğinden, yağlı tohum üreten çiftçiler büyük olasılıkla ciddi mali sıkıntı altında kalacak. Aynı zamanda, gıda enflasyonu ile mücadelede yönelik devam eden çabaların bir parçası olarak hükümet, bu yılın Ocak ayının sonundan Nisan ayının ortasına kadar ayçiçeği tohumu ve ayçiçeği yağı için daha düşük gümrük vergileri içeren kotalar getirdi.”

Ayçiçeğinde üretim alanı daralacak

Amerika Tarım Bakanlığı raporuna göre, 2024/2025 üretim yılında, toplam ayçiçeği tohumu ekim alanının bir önceki yıla göre marjinal bir düşüşle 690 bin hektara düşmesi öngörülüyor. Bu düşüşün temel nedeni ise üretici fiyatının düşmesi sonucu çiftçilerin alternatif ürünlere yönelmesi ile açıklanıyor.

Türkiye'nin ayçiçeği tohumu üretiminin yüzde 40'ından fazlası, ayçiçeği ekim alanının buğday, mısır ve kanola ile rekabet ettiği Türkiye'nin kuzeydoğusundaki Trakya bölgesinde yoğunlaşmaktadır. Diğer önemli üretim alanları arasında ayçiçeği tohumu üretiminin buğday, mısır, şeker pancarı ve sebzelerle rekabet ettiği, ülkenin orta ve güney-orta kesiminde yer alan İç Anadolu ve Çukurova bölgesi bulunmaktadır.

Üretim 1,7 milyon, tüketim 2,4 milyon ton olacak

Raporda, 2024/2025 sezonunda toplam ayçiçeği çekirdeği üretiminin 1,7 milyon ton olması bekleniyor. Yağlık ayçiçeği üretiminin 1,4 milyon ton, çerezlik ayçiçeği üretiminin ise yüzde 60 artışla 140 bin tondan 245 bin tona yükselmesi tahmin ediliyor. Ayrıca 55 bin ton da tohumluk üretimi öngörülüyor.

Aynı dönemde ayçiçeği tüketiminin bir önceki yıla göre artarak neredeyse 2,4 milyon tona ulaşması bekleniyor.

Ham ayçiçeği yağı ithalatındaki artış nedeniyle ayçiçeği tohumu ithalat talebinin düşmesi nedeniyle 2023/2024 sezonu tüketim tahmini 2,1 milyon tona düşürüldü.

Ayçiçeği ithalatı 775 bin tona çıkacak

Bu sezon(2024/2025) ayçiçeği tohumu ithalatının önceki yıla göre 175 bin ton artışla 775 bin tona ulaşması öngörülüyor. İthalatta öngörülen bu artışın, yağ sanayi talebini kısmen karşılama amaçlı olduğu ve ayçiçeği tohumlarının Ukrayna ve diğer Karadeniz tedarikçilerinden temin edileceği varsayılıyor.

2023/2024 sezonunda ithalat tahmini, mevcut en son ticaret verilerine dayanarak ve ham ayçiçeği yağı ithalatının şu anda mali açıdan ayçiçeği tohumu ithalatından daha cazip olması nedeniyle 600 bin tona düşürüldü.

Hükümetin 26 Ocak 2024'te açıkladığı karar ile 100 bin ton ayçiçeği tohumu için gümrük vergisi yüzde 27'den yüzde 12'ye indirildi. Bu düzenleme 26 Ocak'tan 15 Nisan'a kadar geçerli. Bu sürenin sonunda tarife eski oranı olan yüzde 27'ye dönecek.

2024/25 sezonunda ayçiçeği tohumu ihracatının bir önceki yıla göre değişmeyerek 75 bin ton olarak tahmin ediliyor. 2023/24 sezonu ayçiçeği tohumu stoklarının ise önceki yıla göre biraz daha yüksek olarak 131 bin ton seviyesinde gerçekleşeceği tahmin ediliyor.

Soya üretimi150 bin ton, ithalatı 3,2 milyon ton

Amerika Tarım Bakanlığı raporunda 2024/2025 sezonunda soya fasulyesi üretiminin önceki yıla göre 10 bin ton artışla 150 bin ton seviyesinde gerçekleşeceği ifade ediliyor.

Türkiye'nin soya fasulyesi tüketiminin 2024/2025 sezonunda yaklaşık 3,2 milyon ton civarında olacağı tahmin ediliyor. Geçen sezon 3,1 milyon ton olarak gerçekleşen soya ithalatının 2024/2025 sezonunda, yem sektöründen ve yerel kırıcılardan gelen talebin istikrarlı olduğu varsayılarak neredeyse 3,2 milyon ton olacağı tahmin ediliyor.

İthalat hacimleri, özellikle kümes hayvanları ve su ürünleri yetiştiriciliği endüstrilerinin genişlemesini desteklemek amacıyla gelecekte de artmaya devam edecek gibi görünüyor.

Soya fasulyesi ihracatının yıllık bazda biraz daha yüksek olarak 2024/2025 sezonunda 110 bin ton seviyesinde gerçekleşmesi bekleniyor. Soya fasulyesi stoklarının yıllık bazda biraz daha yüksek olarak 290 bin ton seviyesinde olması bekleniyor.

Pamuk tohumu üretimi yüzde 20 artacak

Rapora göre, 2024/2025 sezonunda pamuk tohumu üretiminin geçen yıla göre yüzde 20 artışla yaklaşık 1,3 milyon ton olacağı tahmin ediliyor. Aynı dönemde pamuk tohumu tüketiminin, yerli üretimde beklenen artış nedeniyle yıldan yıla yaklaşık 200 bin ton artışla yaklaşık 1,3 milyon ton olacağı tahmin ediliyor. Tüketicinin neredeyse tamamı yurt içinde yetiştirilen pamuk tohumlarından karşılanmaktadır.

Bitkisel yağ üretimi yüzde 17 artacak

Amerika tarım Bakanlığı'nın "Türkiye Yağlı Tohumlar ve Ürünleri " raporuna göre, Türkiye 2024/2025 sezonunda toplam bitkisel yağ üretimi tahmini, yurt içi yağlı tohum üretiminde beklenen artışa ve istikrarlı ezme talebine bağlı olarak yıllık yüzde 17 artışla yaklaşık 1,8 milyon tona yükselmesi bekleniyor.

Ayçiçeği yağı neredeyse her Türk evinde kullanılan ucuz bir temel maddedir. Ayçiçeği yağına göre daha pahalı olduğu için hanelerde daha az zeytinyağı kullanılıyor. Türkiye, iç tüketim için ve rafine edilerek komşu ülkelere ihraç etmek üzere büyük miktarlarda ayçiçeği yağı ithal etmeye devam ediyor. Türkiye, ithal ayçiçeği tohumu ve soya fasulyesinden üretilen bitkisel yağların yanı sıra zeytinyağı da ihraç etmektedir. Türkiye büyük bir yağlı tohum kırma ve rafinasyon kapasitesine sahip olup, yeni ve modern tesislere yatırım yapmaya devam etmektedir. 2023 yılında toplam kırma kapasitesi yaklaşık 9 milyon ton, rafine kapasitesi ise 4 milyon ton idi.

Fiyatı uygun olduğu için ayçiçeği yağı tüketiliyor

Amerika Tarım bakanlığı raporunda, Türkiye'nin 2023-2024 sezonunda 841 bin ton olarak öngörülen ayçiçeği yağı üretiminin 2024/2025 sezonunda yüzde 9 artışla 912 bin ton olması tahmin ediliyor.

Ayçiçeği yağı tüketiminin ise 2024/2025 sezonunda, talebin güçlü kalması nedeniyle önceki yıla göre biraz daha yüksek 1,4 milyon ton olması beklendiği belirtilen raporda tüketimle ilgili şu bilgilere yer veriliyor: " Ayçiçeği yağı, uygun fiyatlı olması nedeniyle Türkiye'de en çok tüketilen yemeklik yağdır. Genetiği değiştirilmiş ürünlerden elde edilen alternatif bitkisel yağların kullanımı, ülkenin ağır biyoteknoloji düzenlemeleri uyarınca yasaklanmıştır. "

Ham ayçiçeği yağı ithalatı 200 bin ton artacak

Raporda, 2024/2025 sezonunda ayçiçeği yağı ithalatının geçen yılın aynı dönemine göre 200 bin ton artışla 1,5milyon ton olmasının beklendiği ifade ediliyor. 2023/2024 sezonu ayçiçeği yağı ithalatının 1,3 milyon tona revize edildiği hatırlatılan raporda, 2024/2025 sezonunda ayçiçeği yağı stoklarının önceki yıla göre biraz düşüşle 203 bin ton seviyesinde olacağı tahmin ediliyor.

Özetle, Amerika Tarım Bakanlığı, Türkiye'nin yağlı tohumlar ve ürünleri ile ilgili kapsamlı bir rapor yayınladı. Bu raporda hem mevcut durum hem de geleceğe ilişkin öngörüler var. Amerika, bu tür raporları sadece Türkiye için değil birçok ülke için hazırlıyor. Kendi ülkesindeki ve diğer ülkelerdeki üretici, ihracatçı, sanayici, tüccar ve tüketicileri bilgilendirmek için hazırlıyor. Bilgi en önemli güçtür.

Zeytinyağında üretim, tüketim ve dış ticaret verileri

Amerika Tarım Bakanlığı raporunda zeytinyağı konusunda da değerlendirmelere yer veriliyor. Raporda 2024/2025 sezonunda zeytinyağı üretiminin yıldan yıla neredeyse yüzde 85 artarak 350 bin tona yükseleceği ifade edilerek özetle şu bilgilere yer veriliyor: " Üretimde beklenen bu büyüme, zeytin üretiminin döngüsel doğasıyla uyumludur ve bu pazarlama yılı, üretim açısından "var yılı" olarak kabul edilir. Daha iyi hava koşulları beklentisi de daha yüksek üretim hacimlerine katkıda bulunacaktır. 2023/2024 sezonunda zeytinyağı üretimi, büyüme mevsimi boyunca "yok yılı" olarak kabul edilen ve optimal hava koşullarından daha az olan en son zeytin mahsulü hasat raporlarına dayanarak 190 bin tona düşürüldü.

Zeytinyağı tüketimi 2024/2025 sezonunda, zeytin üretiminin döngüsel doğasına bağlı olarak yıllık yaklaşık 30 bin ton artarak 180 bin tona çıkması bekleniyor. Tüketiciler zeytinyağının diğer yemeklik yağlardan üstün olduğunu düşünüyor. Fiyatlar Türkiye'de en çok tüketilen bitkisel yağ olan ayçiçeği yağına göre yaklaşık 5-6 kat daha yüksektir. Bu fiyat farkının bir sonucu olarak zeytinyağına çoğu zaman daha ucuz olan bitkisel yağlarla karıştırılarak yerel piyasada "zeytinyağı" adıyla daha uygun fiyata satılmaktadır.

2024/2025 sezonunda zeytinyağı ihracatının, yerli zeytinyağı üretimindeki artışa paralel olarak 180 bin tona çıkması öngörülüyor. 2023/2024 sezonu zeytinyağı ihracat tahmini, hükümetin kısıtlama getirmesi nedeniyle ticarete yaşanan yavaşlama nedeniyle 140 bin tona revize edildi. Ağustos 2023'te getirilen dökme zeytinyağı ihracatına ilişkin kısıtlama devam ediyor. Her ne kadar bu kısıtlama devam etse de ihracatçılar, bir sonraki pazarlama yılı başlamadan önce bu kısıtlamanın kaldırılacağından umutlu.

Zeytinyağı ithalatının, 2024/2025 sezonunda ithal zeytinyağının ana kaynağı olan Suriye'den ithalat hacimlerinin, orada daha iyi zeytin hasadı nedeniyle artacağı varsayılarak, yıldan yıla 50 bin tona çıkacağı tahmin ediliyor. 2023/2024 sezonunda zeytinyağı ithalatı, düşük zeytinyağı üretimi hacimlerini dengelemek için 40 bin tona revize edildi.

2023/2024 mali yılının ilk iki ayında (Kasım-Aralık) zeytinyağı ithalatı toplamda yaklaşık 15 bin 200 ton oldu. İthal edilen bu miktarın neredeyse tamamı Suriye'den geliyor ve yaklaşık üçte biri Türkiye üzerinden üçüncü pazarlara aktarılıyor."

İklim değışikliğı, enflasyon ve gıda fiyatlarını daha da artıracak



Didem Eryar ÜNLÜ

27 Mart 2024 Çarşamba

İklim değışikliğinin ekonomi üzerindeki etkileri giderek daha iyi anlaşılıyor. İşgücü verimliliğinden, tarımsal üretime, enerji talebinden ve insan sağlığına kadar gelecekte beklenen değışiklikler, hem mikro, hem de makroekonomik açıdan çok önemli refah kayıplarına yol açacak nitelikte.

İklimin yarattığı olumsuz etkilerden nasibini alan bir diğer konu da enflasyon. İklim değışikliğı riskinin kapsamlı bir şekilde değerdendirmesi için, yükselen veya istikrarsızlaşan fiyatların da değerdendirilmesi gerekiyor.

Birleşmiş Milletler tarafından yapılan tahminler, hızla yükselen fiyatlar nedeniyle 2023 yılı itibariyle 71 milyon insanın daha yoksullaşmış olacağını ortaya koyuyor.

Gıda maliyeti her yıl % 1,49 ila 1,79 puan arasında artacak

İklim değışikliğinin enflasyon dinamiklerini etkileme potansiyeli, para politikasının yürütülmesi ve merkez bankalarının gelecekte fiyat istikrarını koruma kabiliyetleri açısından artan bir öneme sahip.

Bu nedenle, enflasyon üzerindeki iklimsel risklerin kapsamlı bir değerdendirmesi, hükümetlerin karbon emisyonlarını azaltma ve iklim değışimi uyum çabalarına rehberlik etmenin yanı sıra iklim değışikliğinin yarattığı risklere karşı para politikasını düzenleme açısından da önemli bir unsur.

Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) bilim insanları ile birlikte gerçekleştirdiğı araştırma, küresel ısınma ve sıcak hava dalgalarının, gelecekte dünya genelinde gıda fiyatlarını ve genel enflasyonu daha da arttıracığını ortaya koyuyor.

Araştırmaya göre iklim değışikliğı 2035 yılına kadar dünya genelinde gıda maliyetini her yıl yüzde 1,49 ila 1,79 puan arasında artıracak.

27.03.24

Gelecekteki ısınma ve aşırı sıcakların genel enflasyon üzerindeki etkisi, en iyi ve en kötü durum senaryosuna göre yıllık bazda 0,76 ile 0,91 puan arasında olacak.

ECB ve Potsdam İklim Etkisi Araştırma Enstitüsü daha önceki çalışmalarında, küresel ısınmanın gıda enflasyonunda 2035'e kadar yüzde 0,92 ile yüzde 3,23 arasında, manşet enflasyonda ise yüzde 0,32 ile yüzde 1,18 arasında artışa yol açacağını tespit etmişti.

Şu reel faiz meselesi (2)



Alaattin AKTAŞ

27 Mart 2024 Çarşamba

Mevlana'nın çok meşhur sözüdür: **“Sen ne söylersen söyle (ya da yaz) söylediğin karşındakinin anladığı kadardır.”**

Bu köşede iki gün önce (25 Mart) yazdığım reel faizin nasıl hesaplanması gerektiğine ilişkin yazımla ilgili geri dönüşler bu sözü hatırlattı ve yaşattı. O yazımda özet olarak şunu söyledim:

- Reel faiz, açıklanmış, yani geride kalmış dönemin enflasyonu dikkate alınarak hesaplanmaz. Bu, teknik olarak tartışmasız yanlış bir yöntemdir.
- Reel faiz, o faizin verileceği dönem için tahmin edilen enflasyon dikkate alınarak hesaplanır. Ama sonra da ekledim:
- Reel faiz hesabında “geçmiş dönem enflasyonu-gelecek dönem faizi” kıyaslaması yanlıştır, yanlıştır ama gelecek dönemin enflasyon tahminleri genellikle tutmadığı için bu tahminler pek dikkate alınmaz ve pratikte, “teoride yanlış olan” hesaplama tercih edilir. Yani bugün gelecek bir yıl için vaat edilen faiz, bugün açıklanmış olan ve geride kalan dönemi kapsayan enflasyonla kıyaslanır.
- Bu şekilde yapılan kıyaslama teoride kesinlikle doğru değildir; ne var ki enflasyon tahminlerine güvenilmemesi yüzünden bu yöntemin kullanılması kaçınılmaz olmaktadır.

Yazdığım bundan ibaret...

Aman ne itiraz, ne itiraz!

Sanki ben yazımda **“Bakın faiz çok yükseldi, tahmin edilen enflasyon da düşük, artık reel faiz oluşacağı kesin, koşun bankaya mevduat hesabı açtırın”** demişim; sanki böyle bir öneride bulunurmuşum gibi...

■ Tahmin edilen enflasyona göre hesap yapılabilir mi, bu tahminler ne zaman tuttu ki?

■ Siz hala TÜİK'in oranlarına nasıl güveniyorsunuz? Hem Merkez Bankası da ikide bir tahmin değiştiriyor.

■ Bankalar yazılan faizi vermiyor ki, ancak yüksek tutar için o oranları veriyor.

Ama doğrusu şu itiraz müthişti:

“Sene sonu tahmini tutmazsa zararı siz karşılayın dersem kabul eder misiniz?” Gel de Mevlana'yı anma!

“Sen ne söylersen söyle, söylediğin karşındakinin anladığı kadardır, anladığıyla sınırlıdır.”

Malzeme eksikse...

Önce şunu söylüyorum.

“Bu yemek şöyle yapılır, şu malzemeler kullanılırsa çok lezzetli olur.”

Sonra da **“Ama o yemeği öyle yapmak için elinde şu malzeme yoksa yerine şunu kullanmak zorunda kalabilirsin, kalıyorsun da zaten”** diye ekliyorum.

“Faizin verileceği dönem için tahmin edilen enflasyonun tutmayacağını düşünüyorsan, bu konuda kuşkun varsa, geçmişteki gerçekleştirmeler zaten seni haklı çıkarmışsa geride kalan enflasyona göre hesap yapılabilir” diye vurguluyorum.

“Ama doğru hesaplama aynı dönemleri kıyaslamakla yapılabilir” diye de hatırlatıyorum.

Bu yazdıklarım da anlaşılmayacak bir yön yok da, anlaşılmayacak yön bulup çıkarabilenleri de hayretle izliyorum.

Adres yatırım danışmanları...

Reel faizin nasıl hesaplanması gerektiğini yazınca beni yatırım danışmanı gibi düşünen ya da öyle görmek isteyenler oluyor.

Bu konularda ben yanlış adresim. İş yatırım danışmanlığı olan kurumlar var, buralarda yetkin isimler var. Eğer illa birilerinin görüşüne başvurulacaksa doğru adres oralarıdır.

Bu demek değil ki tasarruf araçlarının yönü hakkında hiçbir fikre sahip değilim. Elbette bir düşüncem var. Ancak bunları başkalarıyla paylaşmam, hele hele bu

27.03.24

köşede ya da sosyal medyada tavsiye niteliğinde paylaşmam hiç mi hiç söz konusu olamaz.

Yatırım tavsiyesinde bulunmak büyük bir sorumluluktur çünkü. Para kazanıldığı sürece sorun yoktur da, bir kayba uğranıldı mı, tüm oklar o tavsiyede bulunana çevrilir.

Dolayısıyla profesyonel kurumlardan da destek alınsa, tavsiye alınsa, herkes sonuçta kendi kararını kendisi verir. Zaten en doğrusu da bir kişinin söylediklerine göre karar vermek değildir.

Ben “**araç bazında**” yatırım tavsiyesinde bulunmam ama en azından çok sayıda görüş ve öneriyi bir süzgeçten geçirip insanın kendi kararını vermesinin en doğrusu olduğunu söyleyebilirim.

Ziraat Bankası'ndan çiftçiye tam destek



Mine ATAMAN

27 Mart 2024 Çarşamba

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in "kaynakların tüketime değil, üretken alanlara yönlendirilmesi gerektiği" açıklamasından sonra, gözler son günlerde "Ziraat Bankası tarım kredilerini/ traktör kredilerini durdurdu" haberlerine çevrildi.

Söz konusu haberler üzerine Ziraat Bankası Tarımsal Bankacılık Grup Başkanı Serpil Günal ile yaptığımız görüşmede '2023 yılsonunda 437 milyar TL olan tarımsal kredi bakiyesinin 3 ayda 40 milyar TL artarak 477 milyar TL'ye ulaştığını ve kredi kullanan çiftçi sayısının 1 milyon 242 bin kişi olduğunu' belirtti.

Serpil Günal, 'Finansmana erişimin çiftçiler için her zaman çok kıymetli olduğunu' ifade ederken 'Ziraat Bankası 1863 yılından bu yana çiftçinin yanında ve yanında olmaya devam edecek' dedi. 1863 yılında "Memleket Sandıkları" olarak kurulun Ziraat Bankası Türkiye'nin tarımsal hafızası, kuruluşunun 160. Yılı'nı kutluyor. Sadece barış zamanı değil Kurtuluş savaşından bu yana savaş zamanı da Türk tarımının teminatı.

2023'te 80 bin traktör satıldı çoğu Ziraat Bankası kredileriyle. Tarım sektörünün %74'üne sahip olan Ziraat Bankası, hayvansal ve bitkisel üretim kredilerinin yanında traktör, tarımsal mekanizasyon, sulama sistemleri, lisanslı depolar, seralar ve daha birçok modern tarım yatırımlarının finansmanını sağlıyor. Ziraat Bankası çiftçiye, üreticiye kredi sağlarken ne oldu da bu tarz haberler çıkmaya başladı. İklim değişikliği üstü açık fabrikalarda yapılan tarımdaki riskleri artırdığı gibi çeşitli girdi maliyetlerini de yükseltiyor.

Finansmana erişmek artık hem daha pahalı hem de zor. Binlerce şubesi olan Ziraat Bankası'nın şubelerinde yığılma, bekleme gibi sorunların yaşanması gayet doğal. Sıkı para politikaları banka kredilerini de elbette etkiliyor. Paranın bol olduğu yıllar gerilerde kaldı. Sadece tarımsal krediler değil, konut, araba kredisi gibi kredilere de ulaşmak eskisinden zor. Özel bankaların çoğu kredi vermeye gönüllü değil. Frankfurt

School Of Finange Management kıdemli tarım uzmanı İbrahim Oğuz'a göre; "Tarımsal kredilere erişimde bir sıkıntı yok.

Bu tür geçiş dönemlerinde bir önceki yıla göre krediye erişimin bir miktar daralması normal. Faiz artışları üreticilere de yansıyor. Ziraat Bankası'nın sübvansiyonlu kredileri daralmadı. Sübvansiyonsuz ya da yatırım amaçlı kredi faizleri piyasa koşullarına geldi." 30 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan 'T.C. Ziraat Bankası A.Ş. ve Tarım Kredi Kooperatiflerince Tarımsal Üretime Dair Hazine Faiz Destekli Yatırım ve İşletme Kredisi Kullandırılmasına İlişkin Karar' ile önemli değişiklikler yapılmıştı.

Söz konusu kararda faiz indirimli kredi üst limitleri önemli oranda artırılmış ve kredi limitlerinin yılsonlarında revize edileceği bildirilmişti. Kredilerin indirim kriterleri belirlenirken; "tarımda planlı üretim, sözleşmeli üretim, organize tarım bölgeleri ve tarımsal örgütler" gibi unsurlar dikkate alınmıştı.

Kapalı ortamda bitkisel üretim kredi üst limitinin 100 milyon TL'ye çıkarılması iklimin etkisiyle alınmış bir karar olarak görülüyor. Kredi kriterleri ve limitler tarımın geleceğinde hangi yöne gidileceğinin sinyalini veriyor. Risklerden arındırılmış, katma değerli tarımı desteklemek, üretimin yeni dönem kodları. Daha önce kredi kapsamında olmayan "Hastalıklardan ari hayvan yetiştiriciliğine 80 milyon TL'ye kadar kredi verilmesi, hayvancılığın gelişimi için mihenk taşı.

Su ürünlerindeki 15 milyon TL'lik üst limitin 40 milyona çıkarılması da kültür balıkçılığının yükselen seyrini desteklemeye yönelik bir karar olarak algılanabilir. Küresel büyüme rakamı 1,1 olarak aşağı yönlü olarak güncellendi. Tahıllarda güçlü bir stok var. Geçtiğimiz yıl, dünya piyasalarının üzerinde verilen yüksek fiyat bu yıl muhtemelen düşük açıklanacak. Buğday fiyatlarımız hala dünyanın çok üzerinde, 10 TL'nin üzerinde açıklanacak her rakam un ihracatçısını zorlayacak.

Amerikan Psikoloji Derneği'ne göre; "insanlar gruplardan gelen ve kaynağı güvenilir olarak değerlendirilen yanlış bilgilere inanıyor. İyi taraf şu ki "inandıkları yaptıklarına dönüşmüyormuş." Velhasıl; "psikolojik / istatistik bilim okuryazarlığında sınıfta kalınca, bilginin muteberine hasret kalıyor, şehir efsanelerine, manipülasyonlara maruz kalıyoruz. Neyse ki "kredi yok, işler kesat" desek de "alacaksın vereceksin" diyerek ticarete can vermeye devam ediyoruz.

Rosatom atık oranını düşüren yeni teknolojiler geliştirdi



Ferit Barış PARLAK

27 Mart 2024 Çarşamba

Dünyada inşaatı devam eden 25 nükleer santraldan 22'sini yapan Rosatom, nükleer kaynakların en iyi şekilde kullanımını sağlamak için ileri teknolojileri yatırımlarına devam ediyor. Kuruluş, geliştirdiği teknoloji ile üretilen nükleer atık miktarını önemli ölçüde azaltmayı amaçlıyor.

Rosatom, geliştirdiği teknoloji ile daha az hammadde kullanmayı ve atık oranını düşürmeyi hedefliyor. Aralarında Mısır, Türkiye, Hindistan, Bangladeş, Çin gibi ülkelerin bulunduğu, dünyada inşaatı devam eden 25 nükleer santralin 22'sini yapan Rosatom'un Genel Müdürü Aleksey Likhachev, nükleer atık miktarını düşürecek teknolojiler geliştirdiklerini açıkladı.

DÜNYA'ya açıklamalarda bulunan Aleksey Likhachev, "Bugün dünyada 25 nükleer güç ünitesi inşa ediliyor. Bunların 22'sini Rosatom inşa ediyor. Bu, uluslararası pazarın yüzde 88'ini oluşturuyor. Dolayısıyla yabancı sipariş portföyümüz tüm rakiplerin toplamından daha geniş. Ülkemizde nükleer enerjiyi aktif olarak geliştiriyoruz. Rusya'da şu anda aktif inşaat aşamasında olan 3 güç ünitesi var; 2'si Kursk NGS'de ve 1'i Leningrad NGS'de" diye konuştu.

Nükleer atık miktarı azaltılacak

Nükleer enerjinin gelecekteki ana hatlarını şekillendiren trendlerden birini de kullanılmış nükleer yakıt sorununu çözmek için tasarlanan kapalı nükleer yakıt döngüsü teknolojilerinin oluşturulduğuna dikkat çeken Aleksey Likhachev, "Kuruluşumuz nükleer kaynakların en iyi şekilde kullanımını sağlamak için ileri teknolojileri kullanma konusundaki kararlılığını kanıtlayarak bu yönde ilerleme kaydetti.

NGS, BN-800 hızlı nötron reaktöründe MOX yakıtına geçişi kutladı. Bu önemli gelişme, sürdürülebilir bir kapalı nükleer yakıt döngüsüne yönelik atılmış büyük bir adım oldu.

Bir sonraki adım, en yaygın VVER tipi reaktörlerde MOX yakıtının kullanılması olacak. İlgili testler Rosatom uzmanları tarafından halihazırda yürütülüyor. Modern nükleer enerjinin hafif su termal reaktörlerine dayandığı göz önüne alındığında, yeniden işlenmiş kullanılmış nükleer yakıtı dayalı yakıtın kullanılması, nükleer enerji endüstrisinin kaynak tabanını kat kat genişletmeyi ve üretilen nükleer atık miktarını önemli ölçüde azaltmayı mümkün kılacaktır” dedi.

Rosatom uzmanları, VVER reaktör tesisleri için (hafif su reaktörleri sınıfına ait), VVER-1000 reaktörlerindeki tüm çalışma döngüsünü başarıyla tamamlayan ve artık tam kapsamlı yakıt demetlerinin bir parçası olarak kullanılan uranyum-plütonyum REMIX yakıtını da geliştirdi” diye konuştu.

“Nükleer kapasite 2050 yılında 3 kata çıkacak”

Sürdürülebilir enerji çözümleri bulma çabasıyla dünya, eşi benzeri görülmemiş bir ilerleme ve yenilik fırsatı sunan nükleer endüstriye yöneliyor. Geçen yılki COP28 İklim Konferansı’nda küresel nükleer kapasiteyi 2050 yılına kadar üç katına çıkarmayı hedefleyen Net Sıfır Nükleer Endüstri Taahhüdünün açıklanması önemli bir gelişme olarak değerlendirildi.

Rosatom Genel Müdürü Likhachev, “Elbette Rosatom da bu girişime katıldı. COP28 Üyeleri, nükleer enerjiyi net sıfır karbon emisyonu hedeflerine ulaşmada kritik bir unsur olarak kabul ediyor ve yenilikçi finansman mekanizmaları da dahil olmak üzere nükleer enerji projelerine yatırımı desteklemeyi taahhüt ediyor. Girişim, mevcut nükleer santrallerin iklim değişikliğiyle mücadeleye katkısını en üst düzeye çıkarmayı ve yeni nükleer teknolojilerin gelişim hızını artırmayı amaçlıyor. Bu girişim sürdürülebilir enerji geleceği vizyonumuzla tutarlı” dedi.

“Küçük NGS’ler kalkınmada eşitlik sağlayacak”

Küçük NGS'lerin yaygın kullanımı, dünyada nükleer enerjinin kullanım olanaklarını önemli ölçüde genişleteceğini, büyük ve küçük devletler arasında bu yönde eşitlik sağlayacağını savunan Rosatom Genel Müdürü Likhachev, “Rosatom şu anda dünyada küçük kapasiteli bir NGS için modern bir tasarım yapan ve bunu hayata geçiren tek nükleer oyuncu. Rosatom 10 MW’a kadar kapasiteye sahip Shelf-M mikroreaktör projesini de hayata geçiriyor. Bu teknolojiye dayalı ilk santrali 2030 yılına kadar faaliyete geçirmeyi planlıyoruz” dedi.

Kuzey Deniz Rotası istikrarlı bir rota

Kuzey Denizi Rotası'nın altyapısının ve buzkıran seyrüseferinin geliştirilmesi, Rosatom'un en önemli faaliyetlerinden birini teşkil ettiğine dikkat çeken Aleksey Likhachev, "Söz konusu faaliyet kuruluşun nükleer teknolojileri insanlığın yararına kullanma konusundaki kararlılığını teyit ediyor.

Rosatom, Kuzey Denizi Rotası'nda seyrüseferi sağlamak için tasarlanan dünyanın tek nükleer enerjili buzkıran filosunu işletiyor. Uluslararası iş dünyası Kuzey Deniz Rotası'nın transit potansiyeline ilgi gösteriyor. Şirketler Kuzey Deniz Rotası üzerinden konteyner transitini çevresel açıdan sürdürülebilir ve istikrarlı ek bir rota olarak görüyor" dedi.

"Temiz enerji; geleceği birlikte yaratmak"

Küresel nükleer endüstrinin en önemli kongre ve sergi etkinliklerinden biri olan Uluslararası ATOMEXPO-2024, bu yıl 25-26 Mart'ta Soçi'de gerçekleştirildi. Forum, devlet kurumlarının başkanlarını, küresel nükleer endüstrideki büyük tedarikçileri ve şirketleri, kamu kuruluşlarını ve dünya genelinden uzmanları bir araya getirdi.

Forumun bu yılki ana teması, "Temiz Enerji: Geleceği Birlikte Yaratmak" olarak belirlendi. Forumda iklim değişikliğiyle mücadeleyle yönelik ulusal stratejilerin uygulanmasında nükleer enerjinin rolü tartışıldı. Forum kapsamında, nükleer endüstri tedarikçilerinin sergisi de ziyaretçilerle buluşurken forumun asıl odak noktası, küresel nükleer endüstriyle ilgili gelecekteki konuların tartışıldığı iş programı oldu.

Akkuyu'da ilk test elektriği bu yıl üretime hazırlanıyor

Akkuyu Nükleer AŞ Genel Müdürü Anastasia Zoteeva, Mersin'de yapımı devam eden Akkuyu Nükleer Güç Santrali (NGS) projesinin 1'inci ünitesinde ilk test elektriğini bu yıl üretmeyi planladıklarını bildirdi.

Akkuyu NGS projesinin dünyanın en büyük nükleer inşaat projelerinden biri olduğunu anımsatan Zoteeva, santralin teknolojik anlamda birçok farklı ve kendine has özelliği içinde barındırdığını söyledi. Zoteeva, inşa edilen ünitelerin en son güvenlik sınıfına sahip olduğunu ve santrali iç ve dış etkenlere karşı dayanıklı hale getirdiğini kaydetti.

Zoteeva, santralin inşası aşamasında izlenen yöntem ve modele de dikkati çekerek, "Bu özgün modeli başarıyla nihayete erdirmek için her türlü gayreti sarf ediyoruz" dedi. Akkuyu NGS'nin projesinde geline aşamaya da değinen Zoteeva, santralin ilk güç ünitesin ve ilgili tüm altyapı tesislerinde genel inşaat aşamasının tamamlandığını söyledi. Mersin'in Gülnar ilçesinde yapımı devam eden Akkuyu NGS, toplam 4 bin 800 megavat kapasiteye sahip 4 reaktörden oluşacak. Akkuyu NGS'de, ilk reaktörün bu yıl devreye alınması hedefleniyor.



Abdulkadir Selvi

Para kulelerinde oklar İmamoğlu'nu gösteriyor

CHP İstanbul İl Başkanlığı binasının satın alınmasıyla ilgili soruşturma ilerledikçe altından İstanbul'daki CHP'li belediyeler etrafında kurulan bir rant çarkı çıkıyor.

Belediye imkânlarını kullanarak müteahhitlere salınan salmalar, çantalar içinde taşınan milyonlar ve paralardan oluşturulan kulelerin merkezinde ise Ekrem İmamoğlu yer alıyor.

Balya balya para taşıyanların, saatlerce para sayanların Ekrem İmamoğlu'na en yakın isimler olması tesadüf değil. Ekrem İmamoğlu'nun bir ekibi var ve bunların yönettiği bir rant düzeni kurulmuş.

İMAMOĞLU'NUN A TAKIMI

İşte Ekrem İmamoğlu ve adamları;

İmamoğlu İnşaat'ın başındaki Tuncay Yılmaz, Ekrem İmamoğlu'nun danışmanı Fatih Keleş, İmamoğlu'nun danışmanı Ertan Yıldız, İmamoğlu'nun avukatıyken milletvekili yaptığı Turan Taşkın Özer, İETT ihalelerini verdiği CHP'de Mali İşlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı olan Özgür Karabat, CHP'de Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Gökhan Zeybek, teşkilatlardan sorumlu olan Ensar Aytekin, CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın.

Kimi “kafa koparan” olarak biliniyor kimi “yüzde 7” olarak anılıyor.

İMAMOĞLU'NA DOKUNULMADI

Para kuleleriyle ilgili soruşturmada görüntülerde yer alan isimler ifadeye çağrıldı. Canan Kaftancıoğlu şüpheli sıfatıyla ifade verdi. Yine Maltepe Belediye Başkanı Ali Kılıç ve Şişli Belediye Başkanı Muammer Keskin şüpheli sıfatıyla ifadeye

çağrıldı. Ama bir tek para kulelerinin arkasındaki isim olan Ekrem İmamoğlu'na dokunulmadı. Ama bu ilişki ağının lideri olarak Ekrem İmamoğlu çıkıyor karşımıza. Ayrıca bu toplanan para, şimdiye kadar toplanan paraların KDV'si olmaz. Seçime günler kala İmamoğlu'na yönelik bir işlemin yapılması ters tepebilir. Ama bu ilişki ağı İmamoğlu'na sormadan aydınlatılamaz.

BÜLENT KUŞOĞLU

O dönem CHP'nin Mali İşlerinden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı olan Bülent Kuşoğlu'nun da onayladığı şekilde binanın satışı için CHP'nin resmi hesabından tapuya 24 milyon TL ödenmiş. CHP'nin resmi banka hesaplarından çıkan para bu. Bina sahibi 15.5 milyon TL'yi ise elden aldığı söylüyor. Bina satışıyla ilgili olarak CHP yönetimine elden para ödendiği yönünde bir bilgi verilmemiş. Canan Kaftancıoğlu'nun sözünü ettiği bağış kampanyasında 160 bin lira toplanmış.

ERBAKAN ÖRNEĞİ

Hep dikkat çekiyorum Erbakan kayıp trilyon davasından dolayı 2 yıl 4 ay hapis cezasına çarptırıldı. Erbakan faturaları ibraz etmişti ama kesin makbuzlardan dolayı cezaya çarptırıldı. 15.5 milyon lira elden ödendiyse resmi bağış miktarı 54 bin lira olduğu dikkate alınırsa CHP İstanbul İl Başkanlığı tarafından 287 adet bağış makbuzu kesilmesi gerekiyordu. Gerçi bu para İmamoğlu'nun etrafında kurulan rant düzeninin yanında devede kulak kalır. Ama yine de bazı soruları sormak istiyorum.

- 1- Toplanan paraların kaynağı temiz mi?
- 2- Bu paralar İBB'den ihale karşılığı mı toplandı?
- 3- CHP'ye bağış makbuzları kesildi mi?
- 4- Bülent Kuşoğlu neden 24 milyon TL ödendi diyor.

O zamanki CHP yönetimi, il binasının parası kuruşu kuruşuna CHP'nin kasasından ödendi diyor.

O zaman bu para kuleleri ne oluyor?

YAPTIKLARI YAPACAKLARININ TEMİNATI

İstanbul'da kıran kırana bir seçim yarışı yaşanıyor. AK Parti İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan adayı Murat Kurum, büyük bir heyecanla İstanbul'a yönelik projelerini anlatıyor. İstanbul trafiğini nasıl rahatlatacak, nerelere yeni yollar, köprüler, alt ve üstgeçitler yapacak, yeni metro hatları ne olacak? İstanbul'u depreme hazırlamak için projeleri neler? Kentsel dönüşüm için ne yapacak?

KAFASINDA BARETİ AYAĞINDA ÇİZMELERİ

Murat Kurum'u dinlerken her defasında gözlerimin önüne onun başında bareti, ayaklarında çizmeleri ile felaket bölgelerindeki çalışmaları geliyor. İzmir'de deprem oldu Murat Kurum oradaydı. Sadece söz vermedi. Deprem konutlarını yapıp zamanında teslim etti.

ELAZIĞ VE MALATYA DEPREMİNDE

Elazığ ve Malatya'da deprem olduğunda Murat Kurum 2 saat sonra oradaydı. Enkaz kaldırma çalışmaları sürerken deprem konutlarının yerini belirledi. Deprem konutlarını yapıp insanları içine yerleştirdi.



SEL FELAKETİNDE

Giresun Dereli'de, Kastamonu Bozkurt'ta, Sinop Ayancık'ta, Bartın'da sel felaketi yaşandı. Murat Kurum oradaydı. Selin yaralarını sardı, kalıcı konutlar yapıp selden zarar görenleri evlerine, işyerlerine kavuşturdu.

ANTALYA'DA YANGINDA

Antalya'da, Manavgat'ta, Muğla'da, Marmaris'te, Milas'ta yangın oldu. Murat Kurum evini, ahırını kaybedenlerin yarasını sardı, hayır dualarını aldı. Antalyalıların Kara

Murat'ı oldu.

DEPREM KONUTLARI BAŞARISI

Asrın felaketi olan depremde ise 11 vilayetimiz yerle bir oldu. CHP'lilerin deyimiyle; "Türkiye gibi 10 ülke bir araya gelse bu felaketin altından kalkmaz" denilen bir felakete rağmen Murat Kurum binlerce konutun temelini attı, 1 yıl içinde depremzedeler evlerine yerleşmeye başladı. Bu başarı, Avrupa'da bir ülkede yaşansaydı tarihe geçerdi.

FELAKET ANINDA HALKIN YANINDA

Yani demem o ki, Murat Kurum'un arkasında başarılı bir geçmişi var. Deprem olmuş, sel felaketi yaşanmış, yangında, selde hep vatandaşın yanında olmuş. Onları başlarını sokacakları sıcak yuvaya kavuşturmuş. Bir tek Allah'ın kulu çıkıp 'Murat Kurum sen söz verdin ama yapmadın' dedi mi?

Ekrem İmamoğlu dahi Murat Kurum bunları yapamadı diyebiliyor mu? Bu büyük bir sermayedir.

İMAMOĞLU TATİLDEYDİ

Ekrem İmamoğlu'nun böyle bir tek başarısından söz edebilir misiniz? İstanbul'a sel gelir Ekrem İmamoğlu Bodrum'da tatilde. İstanbul kara teslim olur Ekrem İmamoğlu balıkçıda. Deprem bölgesine gider bir selfie çektirir, oradan Palandöken'e kayak keyfine koşar.

VAATLERİNİ HATIRLAMİYOR

O nedenle Ekrem İmamoğlu 'Ben İstanbul'u 5 yıl yönettim işte eserlerim' diyemiyor. Vaatleri sorulduğunda ise "Hatırlamıyorum" yanıtını veriyor. Çünkü yapmadı ki hatırlasın.

SÖZÜ SENETTİR

Murat Kurum İstanbul'un trafik sorunun çözeceğim, yeni metrolar, yollar yapacağım, kentsel dönüşümü başaracağım diyorsa, yapar. Çünkü sözü senettir. Yaptıkları yapacaklarının teminatıdır.